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Pasqyrat Financíare te Vitit 2O0g

Nr

I

A V

AKTIVET AFATSHKURTRA
4 

^a.+i.,^t -^

2

Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

72,207,991 0

D^^t.^
17,875,337 c

> Arka
17,543,351 0

331.986 0

0 0,u,e re uEra r.ilaftctare aÍaf,snKurtera
>Kienteperm 47,661,598 0

47,506,938 0> Debitore, Kreditore te tjere

-

> Tatim mbifitimin

-

> Trrch

0 0

154.660 0

> Te drejta e detyrime ndajortakeve

^

0 0

0 0

0 0

0 0

Lendet e para

lnventariiimet
Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitie

0

0 0

0 0

c 0

0 0> Parapagesa per furnizime

5 ALfirra hialar::l-^ -!^4-Lr-- r

0 0

0 0_ - ---_. - v _rvrvl'Jrne qtqr9tt^uf tra

6 Aktive 
"fat

0 0

0 07 Parapagesa dhe shpenzime t" =t t"r" 6,670,946 0- otrlJvuztííte re penudnave te ardhshme 6,670.946 0

lt
.l

0 0

AKTIVET AFATGJATA
16,240 0

2
0 cAktive afatgjata materiale

> Toka
16,240 0

0 0> Ndertesa
tu"tin"rffi
> Aktive tjera afat gjata materiale

Aktivet bioloqiike afatoiata

0 0

16,240 0

0 0

0 04 Aktive afatgiata io materiate
0 0

0 0a 
^ 

l-f!. Ys re flrif d dtatqlafa
0 0

72,224.121 0
rL,rALt I AKTTVEVE (l+ll)

lr o t;{-;,r..,i;ó ,.-.,

ll-ri; ùfi1;;i;;r,1
iìr ejl: r.:-lai;..



Pasqyrat Financiare te vitit 2008

PASIVET DHE KAPITALI

P.ASIVET AFATSHKURTRAI Derivativet
2 Huamarrjet

> Overdraftet bankare

> Te pagueshme ndaj fuiniffi
> Te pagueshme ndaj prronjesre
> Detyrime per ggurimàE@

íme tatimore per TAp-in
> Detyrime tatimore per fatim fitffi

tatimore per Tvsh-ne
tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime na"lirtt
> Dividente per tu
> Debitore dhe Kreditore te tjere4 Grantetotr@

5 Provizionet araGhffi

PASIVET AFATGJATA

, Hua,bonodhedetyrim@
,_ É9lo te konvertueshme

2 Huamarfi te tjeE
g!;rantet@
4 Provizione@jata

TOTALT peslveve

KAPITALI
l Arsionetepa@
2 Kapitali aksionereve te meme (pF te kons)

4 Primi iaksionit
ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statuore

8 Rezervat e tjera

l0 Fitimi (H e vitit financiar



Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve 2oog

(Bazuar ne krasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi e Elemenfawa

4

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

1 Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfMezimit

Ndrysh. ne invent.prod.gatshme e orodhimit ne nrn

39,589,115

I

3

A Materialet e konsumuara

Kosto e Dunes

Pagat e personelit

Shpenzimet per siaurimet shooerorc shpnrlaÍcara

29,083,890
t

900,317 0

771,809

128,508

6 Amortizimet dhe zhvleftesimet

Shpenzime te tjera

Totali ishpenzimeve I shrrrnzi a-7

560

7,372,948

8
37,357.715 0

o Fitimi (humbja) nga veprimtarite krvesore tl+tt-a_Ar 2,231,400 0
l0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare noa niesite e knnrrnltr

11 Ie afdhurat dhe shnenzimaf finanai

12

Jcr

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -28,000 0

121 Te ardh.dhe shpenz.financ.noa inves fa tiara finann arar^i

122Te ardhurat dhe shpenzimet noa interesar

123 Fitimet (Humbiet) noa kursi i kembimir -28,000

124Te ardhura dhe shoenzime te liera finanni

13 Iotali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -28.000 0

14 Fitimi (humbia) para tatimit l9+/-t3t 2,203,400 0

l5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbia) neto e vitit financiar I 4a. - 44 |

220,340 0

l6
1,983.060 0

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



e fluksit monetar - Metoda lndirekte

Te ardhura nga tnvestimet

Knqe/renre ne tepricen e t@
sidhe kerkesave te arketueshme te tieia 

'-'

MM lplo nga aktivitetet e

se kontrolluar X minus

Dividentet e arketuar

aktivitetet financiare

monetare ne fillim te

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda lndirekte 2O0g

_, .... ,, , 
_tìí 

{} 
_.-.-

l: ;;:;;1::: 9: / , is2aszeTsI ;i: -'... ,- 
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- " I t'::YZQ8291
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A I lnformacion i pérsiithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,'2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabititetit nJSnqiperi.(SKK 2; 49)3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.lSSK ì, 3S)4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje infruencim te qeilimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK S; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK b: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorui te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (sKK 5: s9) njesia ekonomike ra
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit 8i:.p.E



Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet oe shpiegoiné zérat e ndrvshèm tè pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Arka

63
7>
8>
9>

Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim
shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkuÉra
Kiente per mallra,produkte e sherbime 47,506,93g
D e b ito re, Kred ito re te tje re
Tatim mbifitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar
Tvsh
Te drejta e detyrime ndajortakeve

lnventari
Lendet e para
lnventarilmet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa per fu rnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
lnvestimet financiare afatgjata

154,660
Leke 375,000
Leke 220,340
Leke 1s4,660
Leke o

10

11

12

13

14
15
l6
17
18

19

20
21

22
23
24
25
26
27
28

4

5
6
7

il
1

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

6,670,946
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

l\î6:f n c"'- ,uJ r-..'i úì
K $i îi,l_$6 0
Tr*l: ;Xii;ff49.19S / 0f

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 ProCredit Bank ALL 21-152957-00-01 1.820.751 1 1,820,751
2 ProCredit Bank EUR 21-152957-00-02 127.OOA 123.8 15,722.600

Totali 17,543.351

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 Arka ne Leke 148,019 1 r48,019
2 Arka ne Euro 1,486 123.8 183,967

Totali 331,996

iì:; I il:'"r::lac*lniî);



29 2 Aktive afatgjata materiale
e amortizimeve

Nuk ka

34
35

36

37

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
I PASIVET AFATSHKURTRA
I Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndajoftakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkuÉra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

34,940,292
Nuk ka

46,767
12,800

Nuk ka
174,202

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

34,967,000
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50

51

52
53
54
554
565

il
58 1

59
60
61 2

4,291,321

4,917,823

174,202

dhe ndryshimet e aktiveve afatgjata te materiate me vleren bruto

Nr Emertimi Gjendje me
31t't2t2007

Shtesa gjate ushtrimit Pakesime
Gjendje me
31t12t2008

Kontribute
ne kapital

Blere dhe
krijuar

Te tjera
shtesa

Nxjerre jashte
perdorimit

Te tjera
pakeslme

1 Ioka 0 0
2 Ndertesa 0 0

Makineri.oaisie 0 16,240 16 ?4A
4 AAM te tiera 0

Totali 16.24C 0 0 0 16,24î,



10623
634

ilt
66 I
672
683
694
705
71 6
727
738
749
75 10

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
Kapitali aksionar
Primiaksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimiiushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

100,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

1,993,060
Leke
Leke
Leke
Leke

2,203,400

2,203,400

220,340

IV

Pasqyre per mosperputhjen totalit te shpenzimeve me Librin e Bterjeve:

Blerje nga furn.brenda vendit (nga FDP)

Blerje te perjashtuara (nga FDP)

Blerje AAGJ materiale gjate vitit

Shpenzime me banke

Shpenzime per paga dhe sigurime shoqerore

Amortizimi vjetor

Shpenzime te periudhave te ardhme

Totali ishpenzimeve

Etj.

36,456,605

225,000

-16,800

12,033

900,317

560

-220,000

37,357,715

r*ffi'ffiGa



Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

q Shénime tè tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

SotroiuiÈà sà.p'EelD

6eu@:r#



SHOQERIA TREGTARE ORTAK I VETEM
" DESLA " Sh.p.k.

Vendimi QKR date 03.12.2007
NrPT K 81806506 0

DURRES - ALBANIA

VENDIM

Nr.0l date l0 Mars 2009

I MBLEDHJE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE TE
SHOQERISE .,DESLA" Shpk

Ne Mbledhj en e Asamblese zakonshme. te zhvilluar, ne Durres, sot me daten l0 Mars 2009, ditee Marte,ne selin Qendrore te Shoqerise Tregetare "DÉSLA ', shpk Durres - Albania,une ortakuvetem themelues i shoqerise Z.Blendi Kegi

Konstatova:

Shoqeria Tregetare "DESLA" shpk, eshte regiistruar person juridik me vendimin e eKRdate 06'06'2008,duke u paisur me numrin e indentifiÈmit NIÉT per ushtrimin e aktivitetit te saj nefushen e Ndertimit te gdo lloj Godine nje ose shumekateshe, sikurse jane pallatet e BanimitNdertime civile, rndustriale, Turistike, Bujqesore Qendra Biznesi,hotele,Bar-Restorante, dherikonstruksione te ndryshme ndertimore,tregeti mishi eij.
Shoqeria eshte e Rregjistruar ne organin Tatimor te Drejtorise Rajonale te qarkut te Durres,dhe nuk ka asnje detyrim fiskal' tatimor, doganor, bankar dhe kontraktor ndaj shtetit dhe ndajpersonave te ndryshem fizik apo juridik, vendas ose e huaj.

Ne mbledhien e zakonshme te Asamblese, ne ortaket themelues me pjesmarrje tedrejteperdrejte dhe me votim unanim 100 % te votave ,,pRo", bazuar ne Ligjin Nr.ggOldate14'04'2008 "Per Shoqerite Tregetare", Ligji Nr.9723 date 03.05.2007.,per eendren Kombetare teRregjistrimit" dhe ne te drejten vendimore qe na njeh sTATUTI i Shoqerise,iasi morem ne analizetezultatet ekonomike e financiare me mbylljèn e biiancit te vitit ushtrimor 200g.

VENDOSEM:

1' Te miratojme saldot e llogarive vjetore (gjendjet financiare),bilancin me 3l .12.200g.
2' Fitimi ushtrimior vitit 2008 ne shumen i.t " i.qs:-060 leke te shperndahet si me poshte :

a) Te shtohenrezevat e pergjithshme r.9g3.060 leke
b) per nitjen e kapitalit me shumen O t.t.

3' Ky vendim te dergohet per depozitim ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit (eKR)Durres dhe ne Drejtorine e tatim taksave ne Durres.

Miratues te ketij Vendimi te Asamblese
Ortaku themelues

te Shoqerise ..DESLA " Shpk - Durres

DESI"ASh.p.k"
N 8t806506 0
T* 0692$.{qlEs / $692S82975
Etùsi!:"i' . :'1',,!1.1o.*$m



RAPt]RTI I EKSPERTIT KtlNTABEL

TE AUTTIRIZUAR

lvlbi Pasqyrat Financiare

te Shnqerise:

<DESLA > sh.p.k Durres

Per periudhen

Janar - Dhietnr 2[[B



Raport i Audituesit te Favarur

I|ìTAKUT TE VETEM

te shoqerise "[)ESLA tt shPk DlJ[lllES

Ne kami audituar pasqyrat f inanciare te shoqerise

suaj per periudhen I Janar deri 3l Dhjetnr 2[[B te cilat perfshijne :

bilancin kontabel , pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyr8n

e flukseve te parase, pasqyren e ndryshimit te kapitalevE , pasqyrBn e

flukseve te parase dhe shenimet spjeguese'

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen e

sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet

nderkombetare te rapnrtimit financiar' Kjn pergjegjesi perfshin

hartimin venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te

pershtateshem per pergatitjen dhe paraqitjen mE sinqeritet te

pasqyrqve financiare qe jane pa annmali materiale, qofte per shkak te

mashtrimit ose gabimit per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e

pershtateshme kontabel si dhe per te bere Emuarjet klntabel qe jane

te arsyeshme per rrethanat e dhena.

FaqerngarM



Fergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opininn per

ketn pasqyra bazuar ne auditimin tone Ne kemi kryer auditimin ne

perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte

kerkojne qe ne te zbatojme kerkesa etike dhe te planifikojme e kryejme

auditimin tnne per te marre nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat

f inanciare iane pa anomali maiertale.

Auditimi perfshin kryerjen e proEedurave per te marre

nje evidence auditimi rreth shumave dhe infnrmacinneve te dhena ne

pasqyrat financrare. PrnEedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te

audituesit duke perfshire vleresimin e rreziqeve per an0mali materiale

ne pasqyrat financiare, qnfte per shkak te mashtrimit nse gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi

mErr nE konsiderate ktntrnllin e brendeshem te entitetit ne pergatitjen

dhe paraqitjBn me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te

hartoje prncedurat e auditimit qB jane te pershtateshme per

rrethanet,por jo per qellimin e shprehjes se opininnit per efektivitetin e

kontrollit te brendeshem te entitetit.Auditimi gjithashtu perfshin

vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe

llogjiken e Emuarjeve kontabel te bere nga drejtimi,si dhe per

vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi marre eshte

e mjaftueshme dhe e pershtateshme per te dhene bazat e opininnit

tnne te auditimit. 
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Sipas npinionit tone' Pasqyrat financiare ppin nie inazh

te vertete dhe te sinqerte te giendies financiare te shoqerise

" 0 f s t I " sh.p.k. me date 31 nhietor 2008 dhe te rezultatit

financiar e te fluksere te parave per ushtrimin e mbflur ne ate date'

ne perputhje ne Standartet l,lderkombetare te l?apnrtimit financiar.

l'le respekt

Gani LIMANAJ

Ikspert tabel i Autorizuar

Durres, me.lo .o).2103

Adresa

Lagja 4, llruga ,,Skenderbei"

Mbrapa ish Fermentimit

Faqe 3 nga 3
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